HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân khai nguồn Trung ương bổ sung kinh phí

thường xuyên thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

KHOÁ XV KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân bổ nguồn vốn Trung ương bổ

sung kinh phí thường xuyên thưc hiên Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 3019/SNN-NTM ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn kế hoạch vốn sự nghiệp

năm 2021 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Xét Tờ trình số 158/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc phân khai nguồn Trung ương bổ sung kinh phí

thường xuyên thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 289/BC-BKTXH ngày 14 tháng 12 năm

2021 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận

của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân khai kinh phí thường xuyên Trung ương bổ sung mục tiêu

năm 2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2021 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện giám sát việc thực hiện.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp

thứ 3 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Tổ Đại biểu HĐND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo VP và các CV;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, CV(HĐ).

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Quang Thạch

Phụ lục

PHÂN KHAI NGUỒN VỐN TRUNG ƯƠNG BỔ SUNG KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN THỰC HIỆN

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2021 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày      tháng      năm        của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy)

ĐVT: Đồng

STT Danh mục kinh phí phân khai Đơn vị thực hiện Tổng nguồn vốn Ghi chú

1

Hỗ trợ kinh phí hoạt động cho Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (cơ quan chủ trì Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới)

Phòng NN&PTNT 30.000.000

2
Hỗ trợ xã Tân Lập tổ chức Lễ công bố thôn 3 đạt chuẩn Bộ tiêu chí

Khu dân cư kiểu mẫu năm 2021
UBND xã Tân Lập 10.000.000

3
Hỗ trợ xã Đăk Tờ Re phấn đấu đạt chuẩn Bộ tiêu chí nông thôn mới

năm 2021
UBND xã Đăk Tờ Re 150.000.000

4
Hỗ trợ xã Đăk Ruồng phấn đấu đạt chuẩn Bộ tiêu chí xã nông thôn

mới nâng cao và khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021
UBND xã Đăk Ruồng 127.000.000

Tổng cộng 317.000.000

		2021-12-28T09:39:38+0700

		2021-12-28T16:26:36+0700

		2021-12-28T16:26:36+0700

		2021-12-28T16:26:36+0700

		2021-12-28T16:26:36+0700

		2021-12-28T16:26:36+0700